
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin

з ф е в т
П Р И К А З

О проведении очного этапа
городского тура
XII Городского конкурса
реферативно-исследовательских
и проектных работ
учащихся 1-х -  8-х классов
«Интеллектуалы XXI века»

В соответствии с приказом Комитета по делам образования города Челябинска 
от 15.12.2016 № 2356-у «О проведении XII Городского конкурса реферативно
исследовательских и проектных работ учащихся 1-х -  8-х классов «Интеллектуалы 
XXI века» в целях создания организационно-педагогических условий для проведения 
очного этапа городского тура XII Городского конкурса реферативно
исследовательских и проектных работ учащихся 1 -х -  8-х классов «Интеллектуалы XI 
века»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 14 по 22 февраля 2017 года очный этап городского тура XII 

Городского конкурса реферативно-исследовательских и проектных работ учащихся 1- 
х -  8-х классов «Интеллектуалы XXI века» (далее -  Очный этап конкурса) в 
соответствии с Положением, утвержденным приказом Комитета по делам 
образования города Челябинска от 15.12.2016 № 2356-у «О проведении XII 
Г ородского конкурса реферативно-исследовательских и проектных работ учащихся 1 - 
х -  8-х классов «Интеллектуалы XXI века».

2. Утвердить:
1) регламент проведения Очного этапа конкурса (приложение 1);
2) состав и регламент работы экспертных комиссий городского iypa XI 

Г ородского конкурса реферативно-исследовательских и проектных работ учащихся 1 
х -  8-х классов «Интеллектуалы XXI века» (приложение 2).

3. Отделу по обеспечению развития воспитательных систем и дополнительного 
образования Комитета по делам образования города Челябинска (Качуро И.Л.) 
обеспечить общую координацию проведения Конкурса.

4. Директорам образовательных организаций: МБОУ «Гимназия №1 
г.Челябинска» Тимерханову Д.Г., МБОУ «Лицей №11 г.Челябинска» 
Киприяновой Е.В., МАОУ «Гимназия №26 г.Челябинска» Шишкиной Т.Я., МАОУ 
«Лицей №77 г.Челябинска» Брюховой В.М., МАОУ «Гимназии №80 г.Челябинска» 
Горюшкиной М.Б., МАОУ «СОШ №94 г.Челябинска» Коржовой Н.Б., МБОУ «НОШ 
№95 г.Челябинска» Емельяновой Л.А., МАОУ «Лицей №97 г.Челябинска» Усынину 
В.В, МАОУ «Лицей №102 г.Челябинска» Оксенчук М.Л., МАУДО :<ДПШ»



2

Смирновой Ю.В. создать организационно-технические условия для проведения 
Очного этапа конкурса в соответствии с регламентом проведения (Приложение 1).

5. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В. обеспечить 
организационно-методические условия для проведения Очного этапа конкурса на 
базе образовательных организаций города Челябинска.

6. Руководителям образовательных организаций:
1) назначить ответственного за сопровождение детей на Очный этап конкурса, 

из числа педагогов образовательного учреждения, возложив на них ответственность 
за жизнь и здоровье участников Очного этапа конкурса;

2) обеспечить участников Очного этапа конкурса приказом на сопровождение;
3) довести настоящий приказ до сведения педагогических работников 

образовательного учреждения, включенных в состав в экспертных комиссий 
городского тура Конкурса (Приложение 2), обеспечить условия для их работы, в 
соответствии с Положением о Конкурсе;

4) обеспечить индивидуальное сопровождение участников мероприятия в 
образовательном процессе;

5) проанализировать воспитательный эффект участия в мероприятии.
7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

Председателя Комитета по делам образования города Челябинска Манекину Л.Ю.

Кузьминых Т.А.
266 55 79
Рождественская И.Н.,
220-08-96
Разослать: в дело, отдел исполнителя, на Образовательный портал г. Челябинска, МАУДО «ДПШ», МКУ 
«ЦОДОО», структурные подразделения МКУ «ЦОДОО», МБУ ДПО УМЦ (для рассылки в 
общеобразовательные организации), организации, находящиеся в исключительном ведении Комитета по делам 
образования города Челябинска.

Председатель Комитета С.В. Портье



Приложение 1 
к приказу Комитета 
по делам образования 
города Челябинска
от 1 3 Щ 2017 I

- V 1
Регламент проведения очного этапа городского тура 

XII Городского конкурса реферативно-исследовательских и проектных работ 
 учащихся 1 -х -  8-х классов «Интеллектуалы XXI века»___________

1-2 класс (реферативно-исследовательская работа)

№
п/п Секция Место

проведения Адрес Дата Время

1 Все секции
МБОУ 

«НОШ № 95 
г. Челябинска»

ул.
Молдавская, 

23 б
20.02.2017 10:00

3-4 класс (реферативно-исследовательская работа)

1 Все секции

МАОУ «Лицей 
№ 97 г. 

Челябинска» 
(филиал)

ул. Кирова, 
136

18.02.2017 10:00

5-8 класс (реферативно-исследовательская работа)

1 География, Геология МАУДО
«ДПШ»

Свердловский 
проспект, 59 21.02.2017 14:00

2 Иностранный язык

МБОУ 
«Г имназия 

№ 1
г. Челябинска»

ул. Красная, 
59

21.02.2017 15:00

3 Экономика, право МАУДО
«ДПШ»

Свердловский 
проспект, 59 21.02.2017 14:00

4
Психолого

педагогические
проблемы

МАУДО
«ДПШ»,
ИЦАЭ

Свердловский 
проспект, 59 

4 этаж
14.02.2017 14:00

5 История, археология МАУДО
«ДПШ»

Свердловский 
проспект, 59

21.02.2017 14:00

6 Литературоведение

МАОУ 
«Г имназии 

№80 
г. Челябинска»

ул. Елькина, 
88

21.02.2017 14:00

7
Проблемы техники и 

техносферы
МАУДО
«ДПШ»

Свердловский 
проспект, 59 20.02.2017 14:00

8 Математика
МБОУ 

«Лицей № 11 
г. Челябинска»

ул.
Тимирязева, 6

20.02.2017 12:00



2

9 Краеведение МАУДО
«ДПШ»

Свердловский 
проспект, 59

21.02.2017 14:00

10 Химия
МАОУ «Лицей 

№ 77 г. 
Челябинска»

ул.
Ереванская,

16
17.02.2017 14:00

11 Русский язык

МАОУ 
«Г имназия 

№ 26 
г. Челябинска»

ул.
Пионерская,

10а
16.02.2017 14:30

12 Биология, экология
МАОУ «Лицей 

№ 102 г. 
Челябинска»

ул.
Грибоедова, 2 15.02.2017 14:00

13 Культурология

МАОУ 
«Г имназии 

№80 
г. Челябинска»

ул. Елькина, 
88 21.02.2017 14:00

14 Физика
МБОУ 

«Лицей № 11 
г. Челябинска»

ул.
Тимирязева, 6 20.02.2017 12:00

15 Здоровьесбережение
МАОУ «Лицей 

№ 77 г. 
Челябинска»

ул.
Ереванская,

16
17.02.2017 14:00

1-4 класс (проектная работа)

1 Все секции
МАОУ 

«СОШ №94 
г. Челябинска»

Шоссе
Металлургов,

53
18.02.2017 13:00

5-8 класс (проектная работа)

1 Все секции МАУДО
«ДПШ»

Свердловский 
проспект, 59 21.02.2017 14:00



Приложение 2 
к приказу Комитета 
по делам образования 
города Челябинска
от 1 3 CDFR 2017 )
№ !

Состав и регламент работы экспертных комиссий городского тура XII Городского конкурса 
реферативно-исследовательских и проектных работ учащихся 1-х -  8-х классов

«Интеллектуалы XXI века»
  1 -2 класс (реферативно-исследовательская работа)_________________
№
п/п Секция Место

проведения
Эксперты

ФИО Место работы Должность

1. Г еография, 
Г еология

МБОУ «НОШ 
№95 

г.Челябинска»

Кройтор
Марина

Анатольевна

МАОУ 
«Лицей № 82 

г. Челябинска»

Учитель
начальных

класфв
Михайлова

Татьяна
Михайловна

МАОУ 
«Лицей №142 

г. Челябинска»

учитель
начальных

классов

Судомир 
Ирина 

Г едальевна

МАОУ
«Гимназия

№80
г.Челябинска»

У читель 
начальных 

классов

2.

Филология 
(Иностранный 
язык, русский 

язык)

МБОУ «НОШ 
№95
г.Челябинска»

Евсеева Ирина 
Игоревна

МАОУ 
«Г имназия 

№76 
г.Челябинска»

Учитель
английского

языка

Савина Елена 
Владимировна

МАОУ 
«СОШ №14 

г.Челябинска»

Учитель
начальных

классов,
руководитель

ГМО
учителей

начальных
классов

Минченко
Елена

Владимировна

МБОУ «НОШ 
№95 

г.Челябинска»

Заместитель 
директора по 

учебной 
работе

3. Психолого
педагогические

проблемы

МБОУ «НОШ 
№95 

г.Челябинска» Башак Татьяна 
Викторовна

МБУ
«ЦППМСП

Калининского
района

г.Челябинска»

Педагог -  
психолог

Кожевникова
Евгения

Евгеньевна

МАОУ «СОШ 
№94 

г.Челябинска»

Педагог-
психолог

Ядина Юлия 
Викторовна

МБОУ «НОШ 
№95 

г.Челябинска»

Педагог-
психолог



2

МБОУ «НОШ 
№95 

г.Челябинска»

Магафурова
Екатерина

Анатольевна

МАОУ 
«СОШ №94 

г.Челябинска»

Учитель
начальных

классов

4.

История,
археология,
экономика,

право

Малькова
Светлана

Витальевна

МАОУ
«Гимназия

№76
г.Челябинска»

Учитель
начальных

классов

Нестерова
Ираида

Витальевна

МАОУ «Лицей 
№97 

г.Челябинска» 
(филиал)

Учитель
начальных

классов

МБОУ «НОШ 
№95 

г.Челябинска»

Г ордейчук 
Анна 

Владимировна

МБОУ «СОШ 
№ 150 

г.Челябинска»

Учитель
начальных

классрв

5. Литературоведе
ние

Калинина
Ирина

Анатольевна

МБОУ «СОШ 
№ 151 

г.Челябинска»

Учитель
начальных

классов
Литвинова

Татьяна
Владимировна

МБОУ «СОШ 
№ 150 

г.Челябинска»

Учитель
начальных

классрв
МБОУ «НОШ 

№95 
г.Челябинска»

Кутлусурина
Елена

Владимировна

МБОУ «СОШ 
№51 

г.Челябинска»

Учитель
начальных

классов

6. Математика

Пономарева
Наталья

Сергеевна

МАОУ «Лицей 
№82 

г.Челябинска»

учитель
начальных

классов

Перминова
Юлия

Олеговна

МАУДО
«ДИШ»

Педагог
дополнитель

ного
образования

МБОУ «НОШ 
№95 

г.Челябинска»

Алексюнина
Анна

Сергеевна

МАОУ 
«Г имназия 

№100 
г.Челябинск»

Учитель
начальных

классов

7. Краеведение Истомина Вера 
Юрьевна

МБОУ «НОШ 
№95 

г.Челябинска»

Заместитель 
директора по 

научно
методическо 

й работе

Марков Сергей 
Владимирович

МАУДО
«ДИШ»

Педагог
дополнитель

ного
образования

МБОУ «НОШ 
№95 

г.Челябинска»

Г лазырина 
Ирина 

Вячеславовна

МАОУ «Лицей 
№77 

г.Челябинска»

Учитель
химии

8. Химия Вятченникова
Людмила

Викторовна

МАОУ «СОШ 
«73

г.Челябинска»

Учитель
химии

Карелина МБОУ «СОШ Учитель



3

Лариса
Александровна

№58
г.Челябинска»

химии

9.

1

зИОЛОГИЯ.
Экология

МБОУ «НОШ 
№95 

г. Челябинска»

Кавалерова 
Елена Юрьевна

МАОУ «Лицей 
№97 

г.Челябинска» 
(филиал)

Учитель
начальных

классов

Карнакова 
Анна 

Г еннадьевна

МАОУ 
«Еимназия №76 
г.Челябинска»

Учитель
начальных

классов

Корнева Юлия 
Ильинична

МБОУ «СОШ 
№70 

г.Челябинска»

Учитель
начальных

классов
Михайлова

Елена
Анатольевна

МАОУ «СОШ 
№51 

г.Челябинска»

Учитель
биологии

Сизова Ольга 
Юрьевна

МАОУ «Лицей 
№142 

г.Челябинска»

Учитель
биологии

Г убницкая 
Оксана 

Васильевна

МАОУ 
«Гимназия №23 
г.Челябинска»

Учитель
биологии

10. К]/льтурология
МБОУ «НОШ 

№95 
г. Челябинска»

Дуйловская
Ольга

Борисовна

МАОУ «СОШ 
№128 

г.Челябинска»

Учитель ИЗО 
и МХК

Овчинникова
Наталья

Александровна

МБОУ «СОШ 
№51 

г.Челябинска»

У читель 
начальных 

классов
Тавченкова

Ольга
Николаевна

МАОУ «СОШ 
№5 

г.Челябинска»

Учитель
начальных

классов

11.
1

Физика, 
проблемы 
техники и 
гехносферы

МБОУ «НОШ 
№95 

г. Челябинска»

Мохнатова
Елена

Робертовна

МАОУ «СОШ 
№94 

г.Челябинска»

Учитель
начальных

классов
Чудина
Татьяна

Васильевна

МАОУ «Лицей 
№142 

г.Челябинска»

Учитель
начальных

классов

Алферов
Евгений

Михайлович

МАОУ 
«Гимназия №76 
г.Челябинска»

Педагог
дополнитель

н от
образования

Кельм Наталья 
Викторовна

МАУДО
«ДПШ»

педагог
дополнитель

ного
образования

12. Зд<эровьесбереж
ение

МБОУ «НОШ 
№95 

г. Челябинска»

Перевозчикова
Оксана

Юрьевна

МАОУ «СОШ 
№104 

г.Челябинска»

Руководитель
структурного
подразделени

Iя
Фазылова
Наталья

МАОУ «Лицей 
№35

Учитель
биологии



4

Евгеньевна г.Челябинска»
Ячменева

Елена
Николаевна

МБОУ «Лицей 
№88 

г.Челябинска»

Учитель
биологии

3-4 класс (реферативно-исследовательская работа)

№ Секция Место
Эксперты

п/п проведения ФИО Место
работы Должность

Абдулина
Елена

Леонидовна

МАОУ «СОШ 
№ 104 

г.Челябинска»

Учитель
географии

1. География, Геология

МАОУ 
«Лицей № 97 

г. Челябинска»

Чуйкова
Наталья

Валерьевна

МАОУ 
«Лицей №142 
г.Челябинска»

Учитель
начальных

класфв
(филиал) Яковлева

Татьяна
Владимировн

а

МАОУ 
«Лицей № 82 

г.Челябинска»

Учитель
начальных

классов

МАОУ 
«Лицей № 97 

г. Челябинска»

Низамова
Елена

Анатольевна

МАОУ 
«Лицей №142 
г.Челябинска»

Учитель
английского

языка

2. (Инс
Р

Филология 
(странный язык, 
У’ССКИЙ язык)

(филиал) Хвесюк
Татьяна

Викторовна

МАОУ «СОШ 
№46 

г.Челябинска»

Учитель 
русского 
языка и 

литературы

Эйхенбаум
Татьяна

Ивановна

МАОУ 
«Лицей № 37 

г.Челябинска»

Учитель 
русского 
языка и 

литературы
МАОУ 

«Лицей № 97 
г. Челябинска»

Новых Юлия 
Александров 

на

МАУДО
«ДПШ»

Педагог-
психолог

3. не
Психолого-
дагогические
проблемы

(филиал) Миркашева
Асель

Каирбековна

МАОУ «СОШ 
№ 104 

г.Челябинска»

Педагог -  
психолог 
первой 

категории
Г рунина 
Наталья 

Владимировн 
а

МАУДО
«ДПШ»

Педагог-
психолог

4. Исто
Экс

рия, археология, 
шомика, право

МАОУ 
«Лицей № 97 

г. Челябинска» 
(филиал)

Уразова
Татьяна

Рафаэльевна

МАОУ «СОШ 
№ 13 

г.Челябинска»

Учитель 
истории и 

обществозна 
ния

5. Литературоведение
МАОУ 

«Лицей № 97
Турушева
Светлана

Альфатовна

МАОУ «СОШ 
№36 

г.Челябинска»

Учитель
начальных

классЬв



5

г. Челябинска» 
(филиал) Фалэ Татьяна 

Викторовна

МБОУ «СОШ 
№70 

г.Челябинска»

Учитель
начальных

классов
Королева
Галина

Александров
на

МАОУ 
«Лицей № 82 

г.Челябинска»

Учитель
начальных

классов

МАОУ 
«Лицей № 97 

г. Челябинска» 
(филиал)

Казанцева
Ирина

Алексеевна

МАУДО
«ДИШ»

Педагог
дополнитель

ного
образования

Физика, проблемы 
техники и техносферы

Шлей Юлия 
Викторовна

МАОУ 
«Лицей № 82 

г.Челябинска»

УчитЬль
начальных

классов
6. Портнягин

Иван
Александров

ич

МАУДО
«ДИШ»

Педагог -  
организатор

Сезганова
Светлана

Владимировн
а

МБОУ «СОШ 
№70 

г.Челябинска»

Учительнача
ЛЫ1ЫХ

классов

7. Математика

МАОУ 
«Лицей № 97 

г. Челябинска» 
(филиал)

Лукович
Анжелика

Витальевна

МБОУ «СОШ 
№121 

г.Челябинска»

Заместитель 
директора по 

УВР, 
руководитель 

ГМО 
учителей 

начальных 
клас|ов

Савилова
Юлия

Александров
на

МАОУ 
«Лицей № 82 

г.Челябинска»

Учительнача
льных

классов

Самойловска 
я Рената 

Валерьевна

МАОУ 
«Лицей № 97 

г.Челябинска» 
(филиал)

Учительнача
льных

классов

МАОУ 
«Лицей № 97 

г. Челябинска» 
(филиал)

Глебова
Ольга

Владимировн
а

МБОУ «СОШ 
№54 

г.Челябинска»

Учитель
истории,

обществозна
ни#

8. Краеведение
Логинова

Елена
Николаевна

МАОУ
«Гимназия

№23
г.Челябинска»

Учитель
начальных

классов

Хамитова
Гульнара

Равильевна

МБОУ «СОШ 
№54 

г.Челябинска»

Учитель 
истории и 

обществозна 
II и я



6

9. Химия

МАОУ 
«Лицей № 97 

г. Челябинска» 
(филиал)

Козловская
Марина

Евгеньевна

МАОУ «СОШ 
№94 

г.Челябинска»

Библиотекарь 
, педагог 

дополнитель 
ного 

образования 
(учитель 
химии)

Хрущева
Галина

Александров
на

МАОУ «СОШ 
№73 

г.Челябинска»

Учитель
химии

Шестопалова
Светлана

Викторовна

МАОУ «СОШ 
№84 

г.Челябинска»

Учитель
химии

МАОУ 
«Лицей № 97 

г. Челябинска» 
(филиал)

Бачинская
Людмила
Игоревна

МАОУ 
«Г имназия 

№80 
г.Челябинска»

Учительнача
льных

классов

Зальманович
Лариса

Вячеславовна

МАОУ 
«Лицей № 97 

г.Челябинска» 
(филиал)

Учительнача
льных

классов

10. Биология, экология

Зульфитдино 
ва Алия

Тагировна

МАОУ «СОШ 
№128 

г.Челябинска»

Учительнача
льных

классов

Виторская
Алла

Анатольевна

МБОУ «Лицей 
№ 11 

г.Челябинска»

Учитель
биологии

Нуштайкина
Оксана

Анатольевна

МАОУ 
«Лицей №97 

г.Челябинска»

Учитель
биологии

Стрепеткова
Нина

Сергеевна

МАОУ «СОШ 
№ 155 

г.Челябинска»

Учитель
биологии

МАОУ 
«Лицей № 97 

г. Челябинска» 
(филиал)

Полляк
Александра
Михайловна

МАУДО
«ДПШ»

Педагог
дополнитель

ного
образования

11. Культурология Басманова
Ольга

Петровна

МБОУ «СОШ 
№99 

г.Челябинска»

Учитель 
МХК, ИЗО,

Кравченко
Анна

Евгеньевна

МАОУ «СОШ 
№94 

г.Челябинска»

Учит|ль
рисования,
технологии

12. Здоровьесбережение

МАОУ 
«Лицей № 97 

г. Челябинска»

Зотова
Татьяна

Петровна

МАОУ «СОШ 
№94 

г.Челябинска»

Учитель
физкультуры

Исаева МАУДО Методист



7

(филиал) Оксана
Маратовна

«ДПШ»

Мосина
Екатерина
Сергеевна

МАОУ 
«Г имназия № 

96
г.Челябинска

Учитель
биологии

1 -4 класс (проектная работа)

№
п/п Секция Место

проведения

Эксперты

ФИО Место
работы Должность

1. Биология. Экология
МАОУ «СОШ 

№94 
\  Челябинска»

Кесарева 
Елена 

Г еннадьевна

МАОУ 
«Лицей №142 
г.Челябинска»

Заместитель 
директора по 

УВР, 
руководитель 

ГМО 
учителей 

начальных 
классов

Позднякова
Татьяна

Викторовна

МАУДО
«ДПШ» Методист

Емельянова
Юлия

Александров
на

МАУДО
«ДПШ»

Педагог-
организатор

2.
Физика. Проблемы 

техники и техносферы. 
Математика

МАОУ «СОШ 
№94 

г. Челябинска»

Максаева 
Юлия 

Александров 
на, кандидат 
педагогическ 

их наук

МАУДО
«ДПШ»

Педагог
дополнитель

ного
образования

Ануфриева
Светлана
Юрьевна

МБОУ «СОШ 
№70 

г.Челябинска»

Учитель
начальных

классов

Саканов
Дамир

Муратович

МАОУ 
«Лицей № 97 

г.Челябинска» 
(филиал)

Педагог
дополнитель

ного
образования

Федякова
Наталья

Михайловна

МАУДО
«ДПШ» Методист

3.

Литературоведение. 
Русский язык. 

Культурология.
Психолого

педагогические
проблемы

МАОУ «СОШ 
№94 

Челябинска»

Жорова
Юлия

Юсуповна

МАУДО
«ДПШ» Методист

Черданцева
Елена

Павловна

МБОУ «СОШ 
№94 

г.Челябинска»

Заместитель 
директора по 
УР, педагог-



психолог
Ильиных

Илья
Александров

ич

МАУДО
«ДПШ»

Педагог-
организатор

Михайлова
Тамара

Фануровна

МАУДО
«ДПШ»

Педагог
дополнитель

ного
образования

4. Здоровьесбережение. 
Химия

МАОУ «СОШ 
№94

Меньшикова
Елена

Викторовна

МАОУ «СОШ 
№94 

г.Челябинска»

Учитель
биологии,

химии,
экологии

\  Челябинска» Мелтонян
Лада

Лаэртовна

МБОУ «Лицей 
№ 11 

г.Челябинска»

Учи
биол

тель
югии

Евсеева
Алина

Петровна

МАОУ 
«Г имназия № 

23
г.Челябинска»

Учитель
биологии

Соколова
Екатерина
Игоревна

МАОУ 
«Г имназия 

№100 
г.Челябинска»

Учитель 
обществозна 
ния и
экономики

5. Краеведение. 
Экономика. Право

МАОУ «СОШ 
№94

Пацевич
Алена

Викторовна

МБУДО«ЦДЭ 
г.Челябинска»

Педагог-
организатор

г. Челябинска»

Сагитов
Алексней
Сергеевич

МАУДО
«ДПШ»

Руководитель 
Центра по 
работе со 

способными 
одаренными 

детЦьми

5-8 класс (реферативно-исследовательская: работа)

№
п/п Секция Место

проведения
Эксперты

ФИО Место работы Дол>|;ность

1. Г еография, 
Г еология

МАУДО
«ДПШ»

Шагида
Валентина
Павловна

МАОУ
«Гимназия

№76
г.Челябинска»

Учитель
географии

Герль Эдвард 
Рудольфович

МАОУ «Лицей 
№77 г. 

Челябинск»

Учи
геог:

тель
)афии

Стрижкова
Татьяна

Александровна

М АОУ «СОШ 
№13 

г.Челябинска»

Учи
reoiff

тель
>афии

2. Иностранный
язык

МБОУ 
«Гимназия № 1

Лукьяничников 
а Татьяна

МАОУ 
«Г имназия №23

Учй
англи

тель
йского



9

г. Челябинска» Викторовна г.Челябинска» языка
Сидорочкина

Елена
Владимировна

МБОУ «СОШ 
№54 

г.Челябинска»

Учит|ель
английркого

языка
Тайгунова
Наталья

Валериановна

МАОУ 
«Гимназия №76 
г.Челябинска»

Учитель
английского

языка

Земскова Елена 
Г ермановна

МАОУ 
«Гимназия №23 
г.Челябинска»

Учитель
английского

язьща

Тофило Мария 
Евгеньевна

МАОУ 
«Гимназия № 100 

г.Челябинска»

Учит
англий

ЯЗЬ!

ЕЛЬ
ркого
ка

Зыболова Елена 
Борисовна

МАОУ 
«Гимназия №23 
г.Челябинска»

Педа]
психс

гог-
шог

Кадышева
Марина

Валерьевна

МАОУ «СОШ 
№94 

г.Челябинска»

Педа]
психс

гог-
>лог

Психолого МАУДО 
«ДПШ», ИЦАЭ

Черданцева 
Елена Павловна

МБОУ «СОШ 
№94 

г.Челябинска»

Замест: 
директс 
УР, пе; 

психс

итель 
jipa по 
:[агог-
)ЛОГ

3. педагогические
проблемы Г ужина 

Светлана 
Азатовна

МАОУ 
«Г имназия №23 
г.Челябинска»

Замест!
директс

УВ!
педа1
психс

ттель 
>ра по

"ОГ-
шог

Минх Галина 
Романовна

МБОУ 
«Г имназия №63 
г.Челябинска»

Педа]
психс

ГОГ-
•лог

Нечаева
Наталья

Витальевна

МАОУ «СОШ 
№13 

г.Челябинска»

Педа]
психс

гог-
шог

Женихова
Екатерина
Сергеевна

МАОУ «СОШ 
№128 

г.Челябинска»

Учит
ИСТО£

общест
ни

'ель
)ИИ,
возна
Р

4.

История,
археология, МАУДО

Артамонова
Людмила

Анатольевна

МАОУ «СОШ 
№124 

г.Челябинска»

Учитель
истории,

общестВозна
нир

Экономика,
право

«ДПШ» Катрушенко
Надежда

Александровна

МАОУ «СОШ 
№87 

г.Челябинска»

Учит
исто]:

общест
ни

ель
)ИИ,
возна
я

Кащеева Ольга 
Павловна

МАОУ 
«Гимназия №80 
г.Челябинска»

Учит
истор

общест
ни

'ель 
ИИ и 
возна 
Я



10

5. Литературоведе
ние

МАОУ 
«Г имназии №80 
г. Челябинска»

Г итенко 
Евгения 

Валерьевна

МАОУ 
«Еимназии №80 
г.Челябинска»

Учитель 
русского 
языка и 

литературы

Азметова Елена 
Сергеевна

МБОУ «СОШ 
№54 

г.Челябинска»

Учитель 
русского 
языка и 

литературы

Воронин
Сергей

Сергеевич

МАОУ 
«Гимназии №80 
г.Челябинска»

Учитель 
русского 
языка и 

литературы

Киреева
Анжела

Владимировна

МАОУ 
«Г имназия № 100 

г.Челябинска»

Учитель 
русского 
языка и 

литературы

Куликова
Марина

Евгеньевна

МАОУ 
«Г имназии №80 
г.Челябинска»)

Учитель 
русского 
языка и 

литературы

Махнева Ольга 
Викторовна

МАОУ «Лицей 
№82 

г.Челябинска»

Учцтель 
русского 
языка и 

литературы

Суворина Анна 
Викторовна

МАОУ «Лицей 
№82 

г.Челябинска»

Учитель 
русского 
языка и 

литературы, 
рукводитель 

РМО 
учителей 
русского 
языка и 

литературы 
Металлургии 

еского 
района

Несмиянова 
Лидия 

Г ригорьевна

МАОУ «СОШ 
№13 

г.Челябинска»

Учитель 
русского 
языка и 

литературы

Порываева
татьяна

Николаевна

МБОУ 
«Г имназия №63 
г.Челябинска»

Учитель 
русского 
языка и 

литературы

6.
Проблемы 
техники и 

техносферы

МАУДО
«ДПШ»

_______  . _ ____________________

Аминева Елена 
Викторовна

МАОУ 
«Гимназия №100 

г.Челябинска»

Учитель
технологии

Евстифеев
Николай

МАОУ 
«Гимназия №80

Учитель
информатики



11

Олегович г.Челябинска» и технологии
Зыков

Александр
Николаевич

МАОУ 
«Гимназия №100 

г.Челябинска»

Учитель
технологии

Скорочкина
Марина

Расулевна

МАОУ «Лицей 
№82 

г.Челябинска»

Учитель
информатики

Савко татьяна 
Александровна

МАОУ 
«Гимназия №80 
г.Челябинска»

Учитель
информатики

7. Математика
МБОУ «Лицей 

№ 11 
г. Челябинска»

Мазурина
Наталья

Михайловна

МАОУ «Лицей 
№82 

г.Челябинска»

Учитель
математики

Орлова Наталья 
Николаевна

МАОУ «СОШ 
«№13 

г.Челябинска»

Учитель
математики

Смирнова
Наталья

Владимировна

МАОУ 
«Гимназия № 100 
г. Челябинска»

Учитель
математики

Ратникова Анна 
Г еннадьевна

М1АОУ «Лицей 
№82 

г.Челябинска»

Учитель
математики

8. Краеведение МАУДО
«ДПШ»

Попова Ольга 
Павловна

МАОУ «СОШ 
№67 

г.Челябинска»

Учитель 
истории и 

обществозна 
ния

Бавыкина
Ирина

Вячеславовна

МАУДО «ДДТ 
г.Челябинска»

Педагог
дополнитель

ного
образования

Жургунова
Марина

Васильевна

МАОУ 
«Гимназия №76 
г. Челябинска»

Учитель
истории

9. Химия
МАОУ «Лицей 

№77 
г. Челябинска»

Вахидов Марс 
Нириевич

МАОУ «Лицей 
№77 

г.Челябинска»

Учитель
химии

Савельев 
Михаил Ильич МАУДО «ДПШ» педагог-

организатор
Левандовская

Наталья
Викторовна

МАОУ «Лицей 
№77 

г.Челябинска»

Учитель
химии

10. Русский язык 

____________________  . . .

МАОУ 
«Г имназия 

№26 
г. Челябинска»

Шевченко
Оксана

Анатольевна

МАОУ «Лицей 
№82 

г.Челябинска»

У]читель 
русского 
языка и 

литературы

Константинова 
Светлана 

Г еоргиевна

МАОУ 
«Гимназии №80 
г. Челябинска»

Учитель 
русского 
языка и 

литературы
Беляева Марина МАОУ Учитель



12

Владимировна

Г алактионова 
Наталья 

Евгеньевна

Козлачкова
Тамара

Александровна

Лаврьентева
Татьяна

Валерьевна

Пащнина
Наталья

Сергеевна

Мельников
Евгений
Юрьевич

Полещук
Наталья

Сергеевна

Шульга Оксана 
Сергеевна

Сталина
Наталья

Владимировна

«Г имназия №23 
г. Челябинска»

МАОУ 
«Еимназии №80 
г. Челябинска»

МАОУ 
«Еимназия №76 
г. Челябинска»

МБОУ «СОШ 
№51 

г.Челябинска»

МАОУ «СОШ 
№94 

г.Челябинска»

МБОУ 
«Гимназия №63 
г. Челябинска»

МАОУ 
«Е имназия №100 
г. Челябинска»

МАОУ 
«Е имназия №100 
г. Челябинска»

МАОУ «Лицей 
№97 

г.Челябинска»

русского 
языка и 

литературы
Учитель 
русского 
языка и 

литературы
Учитель 
русского 
языка и 

литературы
Учитель 
русского 
языка и 

литературы
Учитель 
русского 
языка и 

литературы
Учитель 
русского 
языка и 

литературы
Учитель 
русского 
языка и 

литературы
Учитель 
русского 
языка и 

литературы
Учитель 
русского 
языка и 

литература

Баркан Ольга 
Юрьевна

МАОУ «Лицей 
№ 102 

г.Челябинска»

Учитель
биологии

Клишина Ольга 
Николаевна

МАОУ «СОШ 
№70 

г.Челябинска»

Учитель
биологии,
экологии

Биология.
Экология

МАОУ «Лицей 
№ 102 

г. Челябинска»

Слепых
Евгения

Анатольевна

МАОУ «Лицей 
№82 

г.Челябинска»

Учитель
биологии

Леутина Вера 
Васильевна

МАОУ «Лицей 
№97 

г.Челябинска»

Учитель
биологии

Абубакирова
Тансылу

Самситовна

[МАОУ «СОШ № 
112

г.Челябинска»

Учитель
биологии



13

Сайфутдинова
Любовь

Дмитриевна

МАОУ «Лицей 
№77 

г.Челябинска»

Учитель
биологии

Дуйловская
Ольга

Борисовна

МАОУ «СОШ 
№128 

г.Челябинска»

Учитель ИЗО 
и МХК

12. Культурология
МАОУ 

«Гимназии №80 
г. Челябинска»

Умнова Ирина 
Алексеевна

МАОУ 
«Г имназия №23 
г. Челябинска»

Учитель 
музыки и 

МХК

Огаркова Елена 
Юрьевна

МАОУ 
«Г имназия №23 
г. Челябинска»

Учитель 
МХК и ИЗО

Патракова Нэли 
Федоровна

МАОУ 
«Гимназия №100 
г. Челябинска»

Учитель
физики

Безганс Любовь 
Михайловна

МАОУ
«СОШ№13

г.Челябинска»

Учитель
физики

13. Физика
МБОУ «Лицей 

№ 11 
г. Челябинска»

Лесин Леонид 
Абрамович МАУДО «ДПШ»

Педагог 
дополнитель 

ного 
образования, 

доктор 
физико- 

математическ 
их наук, 

профессор 
ЧГБОУ ВО 

«ЮУрГГПУ»

Бетехтина 
Ирина Юрьевна

МАОУ «Лицей 
№77 

г.Челябинска»

Учитель
биологии

14. Здоровьесбереж
ение

МАОУ «Лицей 
№77 

г. Челябинска»

Царицына
Татьяна

Викторовна

МАОУ «СОШ 
№46 

г.Челябинска»

Учитель
биологии

Бобылева
Жанетта

Эдуардовна

МБОУ «СОШ № 
151

г.Челябинска»

Учитель
биолргии

5-8 класс (проектная работа)

№ Секция Место Эксперты

п/п проведения ФИО Место работы Должность

1.
Проблема 
техники и 

техносферы

МАУДО
«ДПШ»

Коробинская
Галина

Евгеньевна

МБОУДО
«ЦДЮ

г.Челябинска» Методист

Кауфман Роман 
Леопольдович

МАУДО
«ДПШ»

Педагог
дополнитель



14

ного
образования

Протченко
Александр

Александрович

МАУДО
«ДПШ»

Педагог
дополнитель

ного
образования

Биология,

Горбунова
Дарья

Викторовна

МАОУ «Лицей 
№82 

г.Челябинска»

Учитель
биологии

2.

Экология, 
Г еография, 
Г еология, 
Химия,

МАУДО
«ДПШ»

Каминская
Елена

Михайловна

МАОУ 
«Г имназия 

№100 
г.Челябинска»

Учитель
биологии

Здоровьесбереж
ние Шевелина

Юлия
Евгеньевна

МАОУ «СОШ 
№94 г. 

Челябинска»

Учитель
географии

высшей!|
категории

Ахметгареева
Светлана

Витальевна

МАУДО
«ДПШ»

Педагог
дополнитель

ного
образования

о3.

Иностранный 
язык. История. 

Археология. 
Краеведение. 

Литературоведе

МАУДО
«ДПШ»

Рай Елена 
Владимировна

МАУДО
«ДПШ»

Педагог
дополнитель

ного
образования

ние.
Культурология

Кузнецова 
Светлана 

Г еннадьевна

МАУДО
«ДПШ» методист

Блохина
Татьяна

Валерьевна

МАОУ «Лицей 
№97 

г.Челябинска»

Заместитель 
директора по 

УВР, 
учитель 

математики

4. Физика.
Математика

МАУДО
«ДПШ»

Болотина
Татьяна

Евгеньевна

МАОУ 
«Гимназия №80 
г. Челябинска»

Учитель
математики

Забродина
Ольга

Николаевна

МАОУ 
«Г имназия 

№100 
г.Челябинска»

Учитель
математики

и
информатик

и


